Администрация сельского поселения Раменское
                                    Сямженского муниципального района

                                                    Вологодской области

                                РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20.06.2012г.                   №17-р

О мерах по реализации

Национального плана противодействия
коррупции на 2012- 2013 годы
В целях организации работы органов местного самоуправления сельского поселения Раменское по реализации Национального плана противодействия коррупции на 2012-2013 годы, утвержденного Указом Президента РФ от 13.03.2012г. № 297

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции на 2012-2013 годы.

2. Настоящее распоряжение разместить на сайте Администрации сельского поселения Раменское www.ramenpos.ru  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава поселения                                             И.И.Калабашина
                                                                                                            Приложение
                                                                                                            к распоряжению Администрации
                                                                                                            сельского поселения Раменское
                                                                                                            от 20.06.2012г. №17-р
                                                          ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции на 2012-2013 годы
	1.
	Подпункт «б» пункта 4 Указа Президента Российской Федерации
	обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления поселения и методическое обеспечение по вопросам, связанным с противодействием коррупции
	постоянно
	Глава поселения

	2.
	Подпункт «б» пункта 4 Указа Президента Российской Федерации
	разработка должностными лицами ответственными за ведение кадровой работы в поселении планов мероприятий по противодействию коррупции на 2012 - 2013 годы
	в течение месяца
со дня

утверждения

настоящего плана
	Заместитель главы администрации сельского поселения

	3.
	Подпункт «б» пункта 4 Указа Президента Российской Федерации
	внесение в планы работы органов мастного самоуправления поселения положений, предусматривающих систематический анализ коррупционных рисков, возникающих при реализации своих функций
	в течение месяца

со дня

утверждения

настоящего плана
	Заместитель главы администрации сельского поселения

Глава поселения

	4.
	Подпункт «б» пункта 4 Указа Президента Российской Федерации
	осуществление мониторинга выполнения планов мероприятий по противодействию коррупции на 2012 - 2013 годы, разработанных органами местного самоуправления поселения

	ежеквартально
	Глава поселения

	5.
	Подпункт «б» пункта 4 Указа Президента Российской Федерации
	обеспечение соблюдения единых требований к размещению и наполнению подразделов официальных сайтов органов местного самоуправления поселения, посвященных вопросам противодействия коррупции
	в месячный срок

со дня

утверждения

Правительством

Российской

Федерации

соответствующих

требований
	Глава поселения

	6.
	Подпункт «б» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации
	проведение социологических исследований, позволяющих оценить уровень коррупции в поселении и эффективность принимаемых Администрацией поселения антикоррупционных мер
	2012 год

(при наличии

средств на данные

цели в бюджете поселения)
	Глава поселения

	7.
	Абзац второй подпункта «а» пункта 4 Национального плана противодействия коррупции
	принятие нормативных правовых актов поселения, обязывающих лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы поселения, сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	в 3-месячный

срок после

издания

Правительством

Российской

Федерации

типового

нормативного

акта
	Глава поселения

	8.
	Абзац третий подпункта «а» пункта 4 Национального плана противодействия коррупции
	освещение в ходе совещаний в Администрации поселения вопросов, связанных с соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы поселения, ограничений, запретов и исполнением обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	постоянно
	Глава поселения

	9
	Абзац третий подпункта «а», подпункт «в» пункта 4 Национального плана противодействия коррупции
	методическое обеспечение деятельности кадровых служб органов местного самоуправления поселения по профилактике коррупционных и иных правонарушений в системе муниципальной службы поселения

	постоянно
	Глава поселения

	10.
	Абзацы третий, четвертый подпункта

«а», подпункт «г» пункта 4, подпункт «б» пункта 5 Национального плана противодействия коррупции
	проведение органами местного самоуправления поселения разъяснительной работы с

муниципальными служащими по вопросам:

- соблюдения ограничений, запретов и исполнения обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции, в том числе
ограничений, касающихся получения подарков;

-формирования негативного отношения к коррупции, дарению
подарков;

разъяснение недопустимости поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как

просьба о даче взятки
	постоянно
	Глава поселения

	11.
	Абзац четвертый подпункта «а», подпункт «в», подпункт «г» пункта 4 Национального плана противодействия коррупции
	проведение обучающих семинаров по проблемам коррупции, этике муниципальной службы и предотвращению возникновения конфликта интересов, а также по соблюдению ограничений, касающихся получения подарков, для муниципальных служащих, недопустимости поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	по отдельному графику
	Глава поселения

	12.
	Подпункт «б» пункта 4 Национального плана противодействия коррупции
	организация проверок соблюдения муниципальными служащими поселения запретов и ограничений, предусмотренных законодательством, в рамках проверок соблюдения законодательства по вопросам муниципальной службы, выявление случаев несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков и порядка сдачи подарков, с применением соответствующих мер ответственности
	постоянно

(со дня принятия

Правительством

Российской

Федерации)

соответствующего

типового

нормативного

акта)
	Глава поселения

	13.
	Подпункт «а» пункта 5, подпункт «а» пункта 18 Национального плана противодействия

коррупции
	мониторинг информации о проведенной органами местного самоуправления поселения работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности поселения,

должности муниципальной службы поселения
	ноябрь 2012 года
	Глава поселения

	14.
	Подпункт «а» пункта 5, подпункт «а» пункта 18 Национального плана противодействия коррупции
	рассмотрение вопроса об итогах работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов и мерах по совершенствованию работы по противодействию коррупции на заседании Совета поселения
	ноябрь

2012 года

(при наличии

выявленных

случаев конфликта интересов)
	Глава поселения

	15.
	Подпункт «б» пункта 5, подпункт «а» пункта 18 Национального плана противодействия коррупции
	освещение в средствах массовой информации всех установленных комиссиями по соблюдению требований к служебному поведению должностных лиц и муниципальных служащих сельского поселения Раменское и урегулированию конфликта интересов  случаев конфликта интересов
	постоянно

(по мере

возникновения)
	Глава поселения

	16.
	Подпункт «б» пункта 18 Национального плана противодействия коррупции
	организация работы по повышению эффективности использования общественных (публичных) слушаний, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством Российской Федерации, при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	постоянно
	Глава поселения